
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 130 del 28/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA  AUTOTRASPORTI TUMINO 
S.R.L.  PER IL SERVIZIO DI  NCC RISERVATO ALLE STRUTTURE ALBERGHIERE IN 
OCCASIONE DELLA  LA FIERA AGROALIMENTARE DEL MEDITERRANEO - ANNO 
2018

CIG: ZBF2517FE5

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso: 
che con deliberazione di cc. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) edil Bilancio di previsione per il triennio 2018/2020;
che  con   Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  24.03.2017  è  stato  approvato  il  nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D.Lgs. 267/2000;
che l’Amministrazione Comunale,  nell’ambito dei  suoi  più generali  obiettivi  strategici   per agevolare lo 
svolgimento  delle  numerose  manifestazioni  e  consentire  la  visita  alla  FAM  (Fiera  agroalimentare 
mediterranea) anche ai turisti  ospiti delle strutture alberghiere intende procedere, in via sperimentale , al 
noleggio di una vettura da otto posti NCC(noleggio con conducente) da utilizzare , gratuitamente, previa 
prenotazione per il trasporto degli ospiti dfelle strutture alberghiere che volessero prenotare ilo servizio, nella 
giornata di Sabato 29/09/2018 dalle ore 16,30 alle ore 19,00 e domenica 30/09/2018 dalle ore 10,30 alle ore 
13,00;
Tutto ciò premesso 
Visto il preventivo di spesa di euro 500,00 iva compresa allegato alla presente per farne parte integrante e  
sostanziale della ditta Tumino Autotrasporti s..r.l.;
Considerato che l'offerta presentata , contenuta entro l'importo di euro 500,00 iva compresa , ampiamente al  
di sotto dei limiti  di cui all'art.  4 e 8 del "Regolamento  per l'acquisto in economia di beni e servizi..."  
consente  di  poter  affidare  direttamente  il  servizio  ai  sensi  del  Regolamento  economato  approvato  con 

Pagina 1/2



deliberazione n.  35  del  12/01/1985 modificata  con deliberazione commissariale  n.  58 del  16/06/1994 e 
ratificata quest'ultima con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 24/11/1994;
Visto  l'art  36 del  D.Lgs.  50/2016 (codice dei  contratti)  che consente l'affidamento di  servizi  di  importo 
inferiore ad euro 40.000,00;
Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice di Identificazione 
gara  CIG: ZBF2517FE5 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 
successive modifiche;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel Bilancio di  
previsione 2018/2020;
dato atto ,   che pur non essendo stato ancora approvato il PEG 2018/2020 l'affidamento del citato servizio  
di NCC è urgente e non procastinabile  in quanto offerto ai turisti in occasione  della FAM di cui il Comune è  
partner assieme alla Camera di Commercio di Catania-Ragusa-Siracusa;
Ritenuto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di Ragusa per la 
pubblicazione sul  sito  “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi  di  gara  e  contratti  ”  ai  sensi 
dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l’art.  53  del  Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  servizi  comunali  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che attribuisce al Dirigente la gestione delle 
attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determinazione;
Visti  gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con Delibera del C.C. n. 44 del  
20/06/97;

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati di :
1)Affidare  ,  ai  sensi  dell'art.  36  del  D,Lgs.  50/16-codice  dei  contratti-  alla  ditta  TUMINO 

AUTOTRASPORTI S.R.L. DI MARINA DI RAGUSA p. Iva 00152860888, che è riconosciuta idonea 
al  servizio  richiesto  in  quanto  in  possesso  di  tutte  le  autorizzazioni  previste  dalle  attuali  norme  , 
l’incarico di fornire a noleggio, per il prezzo offerto di euro 454,55  oltre iva al 10% pari a euro 45,45  
per un totale di euro 500,00 di n. 1 autovettura di otto posti oltre il conducente con servizio NCC con 
servizio da effettuare dalle ore 16,30 alle ore 19,00 di Sabato e dalle 10,30 alle 13,00 di domenica  
30/09/2018,  secondo  le  modalità  e  le  caratteristiche  descritte  nella  richiesta  di  offerta  di  cui  in  
premessa, che viene allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2)Impegnare  la spesa di euro 454,55 oltre iva al 10% pari ad euro 45,45 per un totale complessivo di euro 
500,00 al Cap. 1708 codici di bilancio  Missione 07 - Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 –  
3° Livello 02  - 4° Livello 99 – 5° Livello 999;

3)Riservarsi di provvedere, con separato atto, alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta fornitrice dietro 
presentazione di idonea fattura elettronica intestata al Comune di Ragusa e di tutta la documentazione 
relativa al conferimento dei rifiuti , prevista dalla vigente normativa;

4)dato atto  che pur non essendo stato ancora approvato il PEG 2018/2020 l'affidamento del citato servizio 
di NCC è urgente e non procastinabile  in quanto offerto ai turisti in occasione  della FAM di cui il  
Comune è partner assieme alla Camera di Commercio di Catania-Ragusa-Siracusa;

5)Dare atto  che il  sottoscritto ha verificato che il  programma di  pagamenti  è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs.267/00;

6)Nominare RUP del  procedimento  relativo  alla  procedura  di  cui  al  presente  atto  il  Dott.  Giuffrida 
Salvatore titolare di P.O. del Settore VII;

7)Dare Atto che l’obbligazione diventerà esigile entro l’ anno 2018;
8)Dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di Ragusa per la 

pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ” ai sensi 
dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013.

 
 

 

Ragusa,  28/09/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

